
Den politiske papegøje – tempo 165 

 
D                                                      G                   D 

Jeg har købt en ny papegøje, og den er virk’lig meget sej. 
D                                                   A7 

Men den elsker også at støje, og det generer ofte mig. 
D 

Den kan si’ shit – det lyder sødt. 
G                                        A7  

Når den si’r skidt - så bli’r jeg stødt. 
A7                                             D 

Ønsker mig bar’, den også kan gi’ svar. 
         D                  G                                        D 

Så jeg træner den til tale pænt og sig’ no’t, der er rart, 
           D                                     E7                     A7 

så den ikke si’r no’n ukvemsord til men’sker, der er sart. 
G                     D              G                   D               A7                                   D   

Prøver alt, men intet du’r, - ender med, at jeg er sur, - si’r så den er dum som en mur. 
 
Dagen efter sad den og glo’de – det var som om den tænkt’ sig om. 
Det jeg ellers så’n gik og tro’de – det var at den var hjernetom. 
Kigged’ på mig - og sag’ så shit  
dum som en mur - skidt skidt skidt 
Var det kun lyd – for hvad sku’ det betyd’? 
Var den virk’lig klog og tænkt’ sig om og mente det, den sagde? 
Var det virk’lig det, den syns om mig og følte ubehag? 
Måske sku’ jeg tænk’ mig om, - ikke bare fælde dom, - måske det er mig, der’ hjernetom. 
 
Started’ så at lære den noget, der var mere mening i. 
Navn på det, vi lig’ havde fået – det var så sødt, når den ku’ sig’: 
Kylling og grønsag- og natur –  
også performance – det, der dur. 
så’n at vær’ smart – og sige noget rart. 
Og så sad vi så og så TV – der var en ivrig mand. 
En politiker fra DF, som gav udtryk for forstand. 
Papagøjen kigged’ på, - tror nok, at den ku’ forstå, - sang så alt det dér, man ikke må:  
 
:/:  Kylling, grønsag, skidt natur, shit performance, dum som en mur  :/:  
 
Var det bar’ tilfældige lyde – måske det var no’n visdoms ord. 
Men hvad kan det mon så betyde – er det mon bare no’t, jeg tror. 
Ved det så nu - dagen derpå 
blev det, hvad jeg - nu kan forstå 
tyd’lig at se, så jeg nu kun kan le. 
For vi sad igen og så TV – der var en anden mand. 
En politiker fra LA, som os’ trod’, han ha’d forstand. 
Papegøjen had’ forstå’t – det var shit, vi havde få’t – det var virk’lig bund’n, vi havde nå’t.  
 
:/:  Kylling, grønsag, skidt natur, shit performance, dum som en mur  :/:  
 
 


